ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 19.04.2019.    № 09-0420/19

Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля и
органов местного самоуправления
Любимского муниципального
района, уполномоченных  на их
осуществление

В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Любимского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Собрания представителей Любимского муниципального района от 18.04.2019 года № 16, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и  органов местного самоуправления Любимского муниципального  района, уполномоченных  на их осуществление, в соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Любимского муниципального района Мазанкова А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава муниципального района                                     А.В.Кошкин

Приложение к постановлению
Администрации ЛМР от 19.04.2019. № 09-0420/19

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Любимского муниципального района, уполномоченных  на их осуществление

	[bookmark: _GoBack]  N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа (специалиста), уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

Ведущий специалист администрации Любимского МР
	Распоряжение администрации Любимского МР от 17.04.2019 года № 09-131/19 «О назначении уполномоченных на осуществление муниципального контроля»

	2
	Контроль за предоставлением обязательного экземпляра
	начальник отдела управления делами администрации Любимского МР
	Распоряжение администрации Любимского МР от 17.04.2019 года № 09-131/19 «О назначении уполномоченных на осуществление муниципального контроля»

	3
	Контроль за соблюдением земельного законодательства

Ведущий специалист администрации Любимского МР
	Распоряжение администрации Любимского МР от 17.04.2019 года № 09-131/19 «О назначении уполномоченных на осуществление муниципального контроля»

	4
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Специалист 1 категории, эколог
	Распоряжение администрации Любимского МР от 17.04.2019 года № 09-131/19 «О назначении уполномоченных на осуществление муниципального контроля»